## XIX. Rkps BJ 139/XI k. 7101r

59. Haec est lectura seu expositio  
trium capitulorum finalium super Matthaëum,  
scilicet vicesimi sexti, septimi et octavi capitulorum,  
finita in die sancti Antonii confessoris et eremitae magni,  
pro quo Domino Deo laus, honor et gloria  
cum Virgine Maria et omnibus sanctis et gratiarum actio  
per infinita saeculorum saecula. Amen<sup>1</sup>.

DE S. IOANNIS CANTII COLOPHONIBUS  
IN MANUSCRIPTIS BIBLIOTHECAE IAGELLONICAE CRACOVIAE SERVATIS

S u m m a r i u m

S. Ioannes Cantius, quem sollemni ritu Ecclesia die 17 VII 1767 an. caelitum albo inseruit, inter Polonos professores librarios saec. XV copiosissimus esse putatur; cuius viri quindecim codices ipsius manu scriptos atque duodevicesimo saeculo confectum apographum eius ingentis commentarii in Evangelium s. Matthaei Bibliotheca Iagellonica habet. Quibus, quos confecerat Cantius codicibus, addendi sunt decem manuscripti, qui, propter causam de caelestibus honoribus ei tribuendis, ineunte saeculo XVIII Romam sunt advecti et numquam in Poloniam remissi sunt.

XVIII. <sup>1</sup> 25 maja.

<sup>2</sup> tenet Urban oznacza według Ciszojanusa dnia od 23 do 26 maja.

<sup>3</sup> Por. Kolofon Benedykta Hesse, znajdujący się w jego rękopisie BJ 1366 na s. 785.

XIX. <sup>1</sup> Por. rękopis mistrza Benedykta Hesse w BJ 1368 s. 308. — W manuskrypcie BJ 139/IV na k. 1375v spotykamy warianct tego kolofonu. Ma on następujące brzmienie:

„Hic est lectura seu expositio  
trium capitulorum finalium super Mattheum s.,  
finita in die s. Ambrosii confessoris et hieremiteae magni,  
pro quo Domino Deo laus, honor et gloria  
cum Virgine Maria et omnibus sanctis  
et gratiarum actio sit  
per infinita seculorum secula. Amen”

Qua in commentatione in colophones s. magistrī de Kęty oriundi inquisitum est. Qui colophones in ipsa eorum compositione non eodem modo sed varie confecti esse videntur. In colophonibus quinque sunt distinguenda: descripti operis titulus, eiusque auctor, librarii nomen gentilicium, confectae descriptionis tempus, precatoria formula, qua Deo, vel B. M. Virgini, aut sancto grates pro prospere exacto opere aguntur. Inter librarios, tum nostros tum exteros, colophones s. Ioannis Cantii excellunt uberiore gratiarum actionis forma.

Quibus ex colophonibus sat accuratum tempus et locus, ubi s. Ioannes Cantius natus est, erui possunt. Quod tempus est dies 24 iunii an. 1390, locus autem oppidulum Kęty in districtu Osivicimieniensi situm.

Ex eis, quae colophones habent, parvum veri simile est s. Ioannem Cantium Terram Sanctam lustrasse, fieri autem potest ipsum circa an. 1450 pia peregrinatione Romam tetigisse.